103年度 跳蚤市場
台南市永康區勝利國小103年度「環境教育」

『尋找我的新主人~~二手物品拍賣、跳蚤市場』

實施計畫

一.活動時間：103年3月18日（二）上午9：20至11：50

第一堂：各班佈置與整理，第二、三、四堂：部分同學顧攤位，其他同學可以逛各班攤位去購買（請讓學生輪流參與）。

※物資募集：自即日起，同學可以陸續將家中物品分批帶到學校先放置在教室，利用3/18（二）進行物品單價分類與整理。

二.地點：（1）各班教室走廊（跳蚤市場）

         （2）微風廣場（拍賣物品、高單價物品【200元以上】交換與拍賣）

三.實施方式與注意事項：

1.各班將物品分類標價後擺放於各班教室前走廊或中庭（請搬學生桌椅），每班可安排二至三組學生輪流固攤位（收錢與找零）。

2.高單價物品【200元以上】、要拍賣物品請填妥相關資料後貼在商品上，統一放在「微風廣場」進行拍賣，各班請依物品數量安排適當人力輪流固攤位（擺放、叫賣、收錢與找零、收回未賣出之物品）。

3.當天活動原則上在中午用餐前結束收攤，請老師安排一至二節課讓學生可以自由參觀或由老師帶領參觀各班級物品，進行選購。

4.活動當天請導師提醒學生自行保管好貴重物品與金錢，勿放在教室或書包內，請隨身攜帶。

5.活動結束後，各班自行結算收入金額並於班級公布。相關收入各班自行籌措運用於教育工作。

6.本活動將納入資助「台南市家扶中心」與「台灣世界展望會」兩個公益團體，各班可視收入情形，自行決定提撥部份收入，捐助相關團體。（欲捐助之班級與個人可以將金錢交由衛生組彙整後轉交進行捐款）

7.學生或家長捐贈或提供拍賣之物品，請務必事先確認所有權人賣出後收入之運用方式（賣出時要：全額領回、部分捐贈、全額捐贈；未賣出時要：將物品退回家長、直接捐贈由導師處理）以免衍伸不必要之困擾。

四、募集物品：各類二手物品（請確認為可正常使用並有8成新）、書籍交換、CD交換、嬰幼兒物品交換與拍賣、百貨公司等相關活動贈品、用不到的電器、家電用品
五、協助事項：

1.請總務處安排替代役或班级協助微風廣場桌椅擺放與歸位。

2.當天級任老師若需要調課請依照本校規定事先進行調課，科任課請科任老師到場進行班级指導與秩序維護。

3.活動結束當天中午用餐後，請微風廣場外掃區601安排學生協助清潔整理場地。

4.各班自行清點物品與收入。
5.各班張貼或帶至微風廣場之海報或垃圾請自行清除與整理。
六、本計劃經校長核定後，經教師晨會報告後實施，若有修正時亦同。
承辦人                       學務主任                         校長

· 附件：高單價拍賣物品張貼單、發給學生張貼聯絡簿通知單（由學校印製發放給各班）

	高單價（拍賣）物品拍賣單（張貼於物品上）

物品所有人（班级）：

物品現況與使用狀況：

建議賣出價格：

物品賣出後：
□全額捐出
□捐出（         元）

□賣出金額全部拿回物品沒有賣出：
□由學生帶回家

□捐贈由導師決定後續處理方式
	『尋找我的新主人~~二手物品拍賣、跳蚤市場』活動通知
時間：2014年3月18日（二）上午9：20至12：00

地點：各班教室前、微風廣場

誠摯邀請各位敬愛的家長前來共襄盛舉！！

· 若您家中有用不到的全新物品、可以正常操作使用的各類電器用品、已經用不到卻非常實用的嬰幼兒用品、可以交換的書籍（CD、光碟影片）、穿不下的新衣服、、、等等，都歡迎您提供或捐贈成為拍賣物品，當天收入所得將依各班規畫，部分納入班級費運用、部分提撥捐給「台南市家扶中心」與「台灣世界展望會」做為公益用途，貢獻您的一份心力、讓社會更顯溫馨與美麗！！

· 當天可以讓孩子攜帶一些零用錢到校，選購孩子喜歡的東西。個人貴重物品請妥善保管，隨身攜帶。
· 即日起可以陸續將您可以提供的物品帶來學校交給老師協助整理，物品或賣出收入之後續處理事宜請與級任老師聯繫


邀請函

◎事由：3月18日（二）上午9：20~12：00本校辦理二手物品拍賣會暨跳蚤市場活動，若您家中有可以捐贈之物品，請您填寫並貼上【高單價（拍賣）物品拍賣單】提供給602老師彙整。感謝您的熱情支持！

◎額外贊助：當天至微風廣場購買拍賣物品單次滿200元者將獲贈「摸彩卷」一張，當天活動結束將進行摸彩活動。
若您樂意贊助此獎品，請您將現金100~500元交給602翁老師，謝謝您！！

學務處衛生組 翁老師敬上

103年跳蚤市場活動成果報告

	時間
	103年3月18日上午
	地點
	各班教室走廊、微風廣場

	參與對象
	全校學生
	人數
	696人


活動照片：
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	各班瘋狂叫賣!
	各班瘋狂叫賣!
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	各班自製海報推銷
	大家快來買喔!
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	全校走廊絡繹不絕的客人
	鞋櫃也擺滿要俗俗賣的物品

	[image: image6.jpg]



	[image: image7.jpg]




	公益跳蚤市場

大家ㄧ起多買多愛心!
	不只賣，還附贈教學的魔方小攤


捐款收入明細
	班級
	金額
	
	班級
	金額

	101
	996
	
	604
	514

	303
	124
	
	503
	1000

	304
	1181
	
	501
	2073

	202
	400
	
	504
	969

	204
	1000
	
	404
	1000

	102
	1100
	
	402
	1619

	302
	1088
	
	401
	1200

	301
	1000
	
	403
	2909

	103
	511
	
	601
	500

	201
	290
	
	總計
	11784

	104
	1000
	
	
	台灣世界展望會

	203
	248
	
	
	

	總計
	8938
	
	
	

	
	台南家扶中心
	
	
	兩筆合計20722元


